
 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.1015.2012.VI 
PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY  

z dnia  12 listopada 2012 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2012 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy                           
z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), 
w związku z art.79 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), oraz  §  6 ust. 3 Uchwały Budżetowej na rok 2012 
Nr 189.XXI.2011 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 28 grudnia 2011 r. -  zarządzam: 
 

§ 1. 

1. Zwiększyć budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 57.608 zł na zadania 

realizowane na podstawie porozumień, z tego: 

1) z jednostkami samorządu terytorialnego w niepublicznych przedszkolach 

o kwotę 28.335 zł, 

2) z zakresu administracji rządowej w Gimnazjum Nr 4 o kwotę 29.273 zł. 

2. Dokonać przeniesień planowanych dochodów i wydatków w kwocie 5.288 zł na zadania 

realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w Miejskim 

Integracyjnym Przedszkolu Nr 14. 

Szczegółowy podział dochodów  i wydatków zawierają załączniki nr 1, 1.1, 1.2 i 1.3. 

§ 2. 

Dokonać przeniesień wydatków w kwocie 3.760 zł między grupami wydatków, tj. z zadań 

własnych  do zadań realizowanych na podstawie porozumień, z tego: 

1. z jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1.720 zł, 

2. z zakresu administracji rządowej w kwocie 2.040 zł, 

zgodnie z załącznikami nr 2.1 i 2.2. 

§ 3. 

Dokonać przeniesień planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2.1. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

 
PREZYDENT MIASTA  
         Jeleniej Góry 
        Marcin Zawiła 

 



 

 
UZASADNIENIE: 
 
Zmiany budżetu miasta na 2012 rok po stronie dochodów i wydatków wynikają z tytułu: 
 

1. Zwiększenia dochodów i wydatków realizowanych na podstawie porozumień o kwotę 

57.608 zł, z tego: 

� z jednostkami samorządu terytorialnego na sfinansowanie kosztów utrzymania dzieci 

będących mieszkańcami innych gmin uczęszczających do niepublicznych przedszkoli 

dotowanych przez Miasto Jelenia Góra o kwotę 28.335 zł (r.80104), 

� z zakresu administracji rządowej na realizację zadania "Bezpieczna i przyjazna                    

szkoła - edukacja włączająca w kształceniu uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w szkołach ogólnodostępnych, z oddziałami integracyjnymi 

i integracyjnych" w Gimnazjum Nr 4 o kwotę 29.273 zł (r. 80195). 

Ponadto dokonuje się przeniesienia dochodów i wydatków realizowanych na podstawie 

porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego na sfinansowanie kosztów utrzymania 

dzieci będących mieszkańcami innych gmin uczęszczających do Miejskiego Integracyjnego 

Przedszkola Nr 14  pomiędzy gminami  w kwocie 5.288 zł (r. 80104) 

Szczegółowe zmiany z podziałem na jednostki przedstawiają załączniki nr 1.1, 1.2 i 1.3. 

 

2. Zwiększenia wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień, z tego: 

� z jednostkami samorządu terytorialnego  o kwotę 1.720 zł na sfinansowanie kosztów 

utrzymania dziecka z Jeleniej Góry uczęszczającego do Niepublicznego Przedszkola 

„Krokodyl Schnapii” w Kowarach (r.80104, § 2310), 

� z zakresu administracji rządowej  o kwotę 2.040 zł na zabezpieczenie udziału własnego 

w związku z realizacją w Gimnazjum Nr 4 zadania "Bezpieczna i przyjazna                    

szkoła - edukacja włączająca w kształceniu uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w szkołach ogólnodostępnych, z oddziałami integracyjnymi 

i integracyjnych" (r. 80195, § 4240).  

Źródłem sfinansowania tych wydatków są zaoszczędzone środki na zadaniach własnych  

r. 80104. 
 

 

3.  Przeniesienia wydatków między rozdziałami, paragrafami i zadaniami na zadania własne 

w działach: 801 - Oświata i wychowanie, 851 – Ochrona zdrowia, 853 – Pozostałe 



 

zadania w zakresie polityki społecznej,  854 – Edukacyjna opieka wychowawcza i 926 – 

Kultura fizyczna w kwocie 909.571 zł,  z tego między innymi na:       

a) wydatki bieżące  jednostek oświatowo-wychowawczych w kwocie 466.200 zł, 

z tego między innymi na wynagrodzenia osobowe i pochodne, zakup energii, usług 

remontowych i pozostałych, 

b) dotację z budżetu dla niepublicznych jednostek w kwocie 216.457 zł, 

c) nagrody Prezydenta Miasta z okazji Dnia Edukacji Narodowej w kwocie 95.698 zł,     

d) wydatki związane z wykonaniem analizy organizacji przedszkoli oraz ogólnodostępnych 

szkół  w kwocie 64.500 zł, 

e) dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  w kwocie 31.248 zł,   

f) nagrody z okazji jubileuszy placówek oświatowych do Miejskiego Przedszkola Nr 13 

w kwocie 3.500 zł, Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych Nr 2 w kwocie 5.000 zł, 

Zespołu Szkół Elektronicznych i Gimnazjum Nr 3 w kwocie 6.000 zł oraz Zespołu Szkół 

Technicznych „Mechanik” w kwocie 6.500 zł, 

g) zadania remontowe pn.: 

� „remonty placówek oświatowo-wychowawczych, w tym remont ogrodzenia” 

do Szkoły Podstawowej Nr 10 w kwocie 3.500 zł, 

� "remonty placówek oświatowo-wychowawczych, w tym remont instalacji wodnej” 

do Zespołu Szkół Przyrodniczo-Usługowych w kwocie 5.500 zł, 

� "remonty placówek oświatowo-wychowawczych, w tym remont instalacji 

wodociągowej i hydrantowej”  do  Żłobka Miejskiego w kwocie 4.000 zł. 
 

      Źródłem sfinansowania tych wydatków są oszczędności na zadaniach remontowych pn.: 

� „ remonty placówek oświatowo-wychowawczych, w tym remont instalacji c.o”. 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych  (r.80120) w kwocie 19.000 zł, 

� „remonty placówek oświatowo-wychowawczych (SP Specjalna ul. Grottgera w ZSziPS 

ul. Kruszwicka) w Wydziale (r. 80102) w kwocie 17.500 zł, 

�  „remonty placówek oświatowo-wychowawczych, w tym remont schodów” w Zespole 

Szkół Ekonomiczno-Turystycznych  (r. 80130) w kwocie 5.159 zł, 

�  „remonty placówek oświatowo-wychowawczych, w tym remont instalacji c.o.”  

w Zespole Szkół Technicznych „Mechanik” (r. 80130) w kwocie 1.500 zł, 

�  „remonty placówek oświatowo-wychowawczych, w tym remont przyłącza 

kanalizacyjnego do sali gimnastycznej” w Gimnazjum Nr 1 (r. 80110) w kwocie 580 zł,  



 

�  „remonty placówek oświatowo-wychowawczych, w tym wykonanie instalacji 

wentylacyjnych”  w Zespole Szkół i Placówek Specjalnych  (r.80102) w kwocie 100 zł, 

      oraz pozostałych wydatkach bieżących w rozdziałach 80101, 80102, 80103, 80104, 80106, 

80110, 80113, 80120, 80130, 80140, 80146, 80148, 80195, 85305, 85401, 85403, 85404, 

85407, 85410, 85446, 85495 i 92601. 

Ponadto w ramach środków przeznaczonych na realizację zadań określonych w Miejskim 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejskim 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii – projekt pn. „Moja Mała Ojczyzna”, przenosi się 

środki z zakupu materiałów i wyposażenia na zakup usług pozostałych w kwocie 1.468 zł 

(r.85154).  

Zmiany w planie wydatków budżetowych miasta na 2012 rok na zadania własne szczegółowo 

z podziałem na jednostki przedstawia załącznik nr 1  do uzasadnienia. 

 

 

PREZYDENT MIASTA  
         Jeleniej Góry 
        Marcin Zawiła 

 


